
Bergsjö 2011 – 05 – 16

Idag har vi, efter en sensationellt lång handläggningstid, emottagit Skolinspektionens beslut angående 
Växaskolans ansökande att starta friskola. Vi har fått avslag. I beslutet anges att Växaskolan anses “ha 
förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för förskoleklass och grundskola årskurserna 1-9”. 
Dock menar man att vi kommer ta för många elever från den kommunala skolan och att detta kommer 
ge för stora negativa effekter “... för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna i den 
kommun där utbildningen ska bedrivas”. 

Vi är lämpliga
Det första vi tar till oss är att Skolinspektionen anser att vi är lämpliga att driva skola. Nästan lite för 
lämpliga... Det andra är naturligtvis om vi ska överklaga eller inte. På kort sikt skulle det ge 
människorna i skolorganisationen en välbehövlig arbetsro om vi låter bli. Men på lång sikt är det inte så 
självklart vad som är bäst för de enda vi bryr oss om, eleverna.

Minskande underlag
Skolinspektionen menar att Växaskolan kommer slå undan benen för de kommunala småskolorna, man 
nämner särskilt Hassela, och att vårt etablerande skulle innebära risk för nedläggning av (i första hand 
Hassela) småskola. Vi har två funderingar kring detta: är det sant? Vår bild är inte den av ett vikande 
elevunderlag. Och: tror vi att våra politiker inte lägger ner småskolorna ändå?

Vidare noterar vi att
• Det är så många barn i småbarnsgrupperna i Bergsjö att det öppnas nya avdelningar 

(som kommer flyttas runt).

• Att en del dessa barngrupper eventuellt kommer hamna på Elvik gamla skola. En lokal 
som vi visat intresse för, som sålts via anbud, och som sedan inte längre visat sig vara till 
salu...

• Att många, många, många pedagoger i Bergsjö anmält sina barn (och själva visat stort 
intresse för anställning) till Växaskolan och att det säger något.

• Att ogrundade, oanalyserade organisationsförändringar fortsätter plåga den kommunala 
skolan i Nordanstig.

Överklagan
Vi har från och med 2011-05-16 tre veckor på oss att överklaga Skolinspektionens beslut. Vi ber att få 
återkomma angående detta.

Med vänlig hälsning, 

Växaskolan Ekonomisk förening
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